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»میانکاله« یکی از مناطق ارزشمند ایران به 
لحاظ زیست‌محیطی محسوب‌ و به عنوان 
ذخیره‌گاه زیست‌کره شناخته می‌شود که 
دارای تنوع گیاهی و جانوری کم‌نظیری است 
اما طی دو دهه اخیر با مشکلات و چالش‌هایی 
دست و پنجه نرم کرده؛ یک روز سایه سنگین 
پتروشیمی ‌را بالای سر خود می‌بیند و روز دیگر 
ترس از ساخت و ساز برای گردشگری، تن سبز 

آن را می‌لرزاند.
به گزارش ایسنا میانکاله، ذخیره‌گاه زیست‌کره 
است که به عنوان پناهگاه حیات وحش شناخته 
می‌شود و به لحاظ زیست‌محیطی و ملی 
اهمیت بالایی دارد.  میانکاله در ۱۰ کیلومتری 
بهشهر و در ۸ کیلومتری شهر کردکوی و ۵ 
کیلومتری بندر ترکمن قرار دارد و از انواع 
زیستگاه‌های مهم این ذخیره‌گاه زیست‌کره 
می‌توان به زیستگاه‌های ساحلی، زیستگاه‌های 
تالابی، تپه‌های شنی، شنزارهای وسیع با 
پوشش اندک، جنگل‌های انارستان، بوته‌زارهای 
وسیع تمشک، زیستگاه‌های جنگلی با پوشش 
درختچه‌های گز و زمین‌های کشاورزی و مراتع 

اشاره کرد. 
تالاب میانکاله یک پناهگاه طبیعی برای 
پرندگان به ویژه پرندگان مهاجر است ‌پرندگانی 
همچون اردک سر سفید، اردک مرمری، اردک 
تاجدار، غاز ‌پیشانی سفید کوچک، قوی گنگ، 
فلامینگو، ‌پلیکان ‌پاخاکستری، ‌پلیکان سفید، 
لک‌لک سیاه، عقاب ماهیگیر و بحری.  انواع 

آبزیان شامل ماهی سفید، ماهی کفال و 
تاس ماهیان در این منطقه زیست می‌کنند 
و ‌پستاندارانی از جمله فک دریای خزر، گربه 
جنگلی، گراز و سمور آبی از دیگر گونه‌های 
جانوری این منطقه به‌حساب می‌آیند. از 
گونه‌های شاخص و در حال انقراض این 
منطقه می‌توان از فک خزری، عقاب دریایی، 
عروس غاز، اردک مرمری، اردک بلوطی، دلیجه 

کوچک و ‌پلیکان ‌پاخاکستری نام برد.
اما متاسفانه در دهه‌های اخیر میانکاله علاوه 
بر زخم صیادان و شکارچیان، درگیر اتفاقات 
مختلفی بوده است؛ ازطرح گردشگری آشوراده 

گرفته تا پتروشیمی‌میانکاله.
یکی از طرح‌های زیست‌محیطی پر سروصدای 
دهه‌های اخیر »طرح گردشگری جزیره 
آشوراده« بوده است. این پروژه در سال ۹۳ آغاز 
شد ولی در دولت  دوازدهم  در سال ۹۷ برای 
اولین‌بار اجرای آن به عنوان یکی از مصوبات 
سفر رئیس جمهوری وقت به استان گلستان 
با دستور مقام قضایی متوقف شد و بار دیگر 
در سال ۹۹ معاونت قضایی دادستان کل کشور 
دستور توقف این طرح را به دادستان گرگان 
ابلاغ کرد. فعالیت شرکت‌های پرورش ماهی در 
قفس در میانکاله،  منشاء ریزگرد شدن و از 
بین رفتن محیط زندگی امن پرندگان برخی از 

انتقاداتی بود که درباره آن مطرح شد.
طرح گردشگری آشوراده تا سال گذشته 
مسکوت بود و در نهایت با قید شرط و شروطی 

طرح مذکور مهرماه سال گذشته موفق به 
کسب مجوز ارزیابی زیست‌محیطی سازمان 
محیط زیست شد البته سازمان محیط زیست 
دوباره این موضوع را بررسی کرد و بر اساس 
آن »شب‌مانی« و»تفرج متمرکز« از این پروژه 
حذف و کاربری‌های تفرجی قابل انجام در این 
منطقه منطبق با مفاد مندرج در طرح مدیریت 

پناهگاه حیات وحش میانکاله برنامه‌ریزی شد.
حر منصوری - دیده‌بان میانکاله - تنها راهکار 
اجرای طرح گردشگری آشوراده و کاهش 
آسیب‌ها به این منطقه را »اکوتوریسم« می‌دادند 
و می‌گوید: اکوتوریسم اقدامی‌نرم‌افزاری است 
چراکه در این شیوه گردشگری بدون ساخت و 
ساز انجام می‌شود و به نوعی یک سفر مسئولانه 
به مناطق حفاظت شده است که باعث افزایش 
و بهبود شاخص‌های زیست محیطی و اقتصادی 

مردم بومی‌می‌شود. 
هر نوع دستکاری و رد پای اکولوژیک در مناطق 
حفاظت شده خود به خود محکوم است و نباید 
این اتفاق به هر بهانه‌ای حتی گردشگری رخ 
دهد.در نهایت طرح طبیعت‌گردی آشوراده دوم 
مرداد سال جاری به تصویب رسید که به گفته 
حسن اکبری ـ معاون محیط طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست ـ این 
طرح منطبق با معیارها و اصول محیط‌زیست 

است.
یکی از پروژه‌های مخربی که سر و صدای زیادی 
به پا کرد، ساخت کارخانه پتروشیمی‌در منطقه 

میانکاله بود. برای نخستین بار در اسفند ۱۴۰۰ 
بود که پروژه پتروشیمی‌میانکاله خبرساز شد. 
۲۰ اسفند کلنگ احداث کارخانه پتروشیمی‌در 
بهشهر استان مازندران و در نزدیکی میانکاله 
به زمین خورد که با انتقادات و پیگیری‌های 
سازمان حفاظت محیط زیست برای توقف آن 
مواجه شد و و سرانجام در ۲۳ فروردین ماه 
سال ۱۴۰۱ با حکم دادستانی اجرای عملیات 
احداث این کارخانه متوقف و ادامه فعالیت آن 

به صدور مجوز این سازمان منوط شد.
یکی از ابهامات مربوط به این پروژه زمین 
تصرف شده آن است. به گفته حنیف گلزار - 
فعال محیط زیست - حدود ۹۲ هکتار برای 
احداث مجتمع پتروشیمی‌واقعا عدد بزرگی 
است. در کنار نقشه این مجتمع یک بخشی 
وجود دارد که در آن کل مساحت در نظر گرفته 
شده شامل تاسیسات، انبار و غیره  ۵۵ هکتار 
برای تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن پروفیلن است 
بنابراین ۳۵ هکتار از ۹۲ هکتار بلا استفاده 

است.
پس از گذشت بیش از یک سال از ماجرا، 
اول تیرماه سال جاری انتشار خبر و تصاویر 
فنس‌کشی پیرامون پروژه بار دیگر نام 

پتروشیمی‌میانکاله را بر سر زبان‌ها انداخت. 
همان روز ایرج حشمتی - معاون محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط زیست-  تاکید 
کرد: پروژه پتروشیمی ‌میانکاله فاقد مجوز 
ارزیابی زیست محیطی از سازمان حفاظت 

محیط زیست است و بر اساس آخرین مکاتبات 
دستگاه قضا، زمین مورد نظر هم می‌بایست 
مسترد شود.۴ تیرماه دادستانی کل کشور نیز 
به این موضوع واکنش نشان داد و سرانجام روز 
یکشنبه )۶ تیر ماه( خبر رسید که بنابه  گفته 
عطاالله کاویان - مدیر کل محیط زیست استان 
مازندران - نامه دستور توقف عملیات اجرایی 
به مسئولان پتروشیمی‌میانکاله ابلاغ شده است.
علاوه بر تیشه ساخت و سازها که مدت‌هاست 
طبیعت بکر میانکاله را تهدید می‌کند،‌ برخی 
از افراد هم در آزار میانکاله نقش دارند. 
چندین سال است در فصل ورود پرندگان 
مهاجر به میانکاله، شکارچیان به طمع شکار 
این پرندگان زیبا دست به اسلحه می‌برند که 
یکی از گسترده‌ترین این حملات اوایل دی‌ماه 
سال جاری سال ۱۴۰۰ رخ داد و۵۰ شکارچی 
نقابدار وارد میانکاله شدند.  بهمن ماه همان 
سال هم آنان چنین قصدی داشتند ولی قبل 
از رسیدن شکارچیان به مقصد، محیط بانان 
وارد عمل شدند و تا توانستند پرندگان را از 
تیررس شکارچیان فراری دادند.سال ۱۴۰۱ 
نیز حدود ۱۰۰ تن از شکارچیان غیرمجاز به 
میانکاله حمله کردند و برخی از محیط بانان 
در مقابله با آنان هدف گلوله‌های ساچمه‌ای 
قرار گرفتند. این حمله در واکنش به ممنوعیت 

شکار پرندگان در این منطقه صورت گرفت.
دیده‌بان میانکاله به تبعات شکار غیرقانونی 
و عدم صدور مجوز شکار اشاره می‌کند و 
می‌گوید: این اتفاق نه تنها باعث تجمع فعالیت 
شکارچیان دریک مکان می‌شود بلکه تنش و 
درگیری‌های خونین و تهدیدات جانی بین 
شکارچی و محیط زیست را موجب می‌شود که 
در نهایت داغدار شدن خانواده‌ها را در پی دارد.
به گفته او بعضا دیده شده دستگیری شکارچی، 
تصرف پرنده شکار شده، تفنگ، قایق و ابزار 
او باعث تقویت حس انتقام‌جویی او و آسیب 
به مناطق حفاظت شده و آتش زدن پناهگاه 
می‌شود. این لجبازی‌ها دو بازنده دارد که هم 
شکارچی و هم محیط زیست است. بدین جهت 
به نظر می‌رسد رویه مناسبی نباشد. با صدور 
مجوز شکار این مشکل حل خواهد شد و تعامل 
محیط زیست با شکارچیان به کنترل مسائل 
منجر می‌شود. به گزارش ایسنا با وجود اینکه 
میانکاله منطقه بسیار ارزشمند و کم‌نظیری 
در جهان است ولی هر چند وقت یک بار 

دست‌اندازی به آن خبرساز می‌شود.
 اگر چه سازمان محیط زیست در مقابل ساخت 
رئیس سازمان  و  ایستاد  پتروشیمی‌میانکاله 
محیط زیست گفت که چنین پروژه‌ای دیگر 
وجود خارجی ندارد ولی چه تضمینی وجود 
دارد که در آینده سودای دست‌اندازی به 
میانکاله برای ساخت یک صنعت آلاینده دیگر 
به تخریب آن منجر نشود، از سوی دیگر نظارت 
بر نحوه اجرای طرح طبیعت‌گردی آشوراده 
چگونه است تا مانع تخریب این اکوسیستم 
ارزشمند شود، آیا برای حفاظت از مناطق 
بکری مانند میانکاله نیاز به نظارت‌های بیشتر و 

یا قوانین سختگیرانه‌تر نیست؟

هیچ کدام از پارک‌های استان قزوین
 مجوز استاندارد ندارند

رئیس اداره اندازه‌شناسی، اورزان و مقایس‌های اداره کل استاندارد استان قزوین 
گفت: در حال حاضر هیچ یک از پارک‌های استان استاندارد ندارند و شهرداری‌ها 
به عنوان بهره‌بردار با ما هیچ‌گونه همراهی و همکاری نمی‌کنند.به گزارش ایلنا 
در قزوین، سرانه فضای سبز و دسترسی به تجهیزات بازی کودکان یکی از 
مواردی است که همواره از مطالبات شهروندان بوده و شهرداری‌ها به‌عنوان 
بهره‌بردار فضای سبز و پارک‌ها باید امکانات لازم را فراهم کنند.باید توجه داشت 
که صرف فراهم کردن امکانات نکته مثبتی نیست، امکانات درصورتی می‌تواند به 
هدف اولیه خود برسند که ایمنی و استاندارد لازم را داشته باشند.مهدی مسافر 
در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: شهرداری‌ها به دلایل مختلف بویژه هزینه‌های 
مالی برای بازرسی و رفع عدم انطباق‌های احتمالی، زیربار بازرسی و نگهداری 

تجهیزات نصب شده در پارک‌ها نمی‌روند.
با توجه به گفته رئیس اداره اندازه‌شناسی، اورزان و مقایس‌های اداره کل 
استاندارد استان قزوین شهرداری‌ها به هیچ وجه در این حوزه همراهی ندارند؛ 
البته اداره‌کل استاندارد با بودجه‌های محدودی که دارد بازرسی انجام می‌دهد 
اما برای اخذ تاییدیه‌‌ها اقدامی‌صورت نمی‌گیرد.البته شهرداری شریفیه در 
شهرستان البرز تنها مورد استثنا است که درخواست بازرسی از پارک‌ها را 

داده است. 
شهربازی‌ها هم در کنار پارک‌ها از فضاهای تفریحی هستند که تعداد زیادی 
از افراد در سنین مختلف برای گذراندن اوقات فراغت خود به آن‌ها مراجعه 
می‌کنند و از این‌رو استاندارد و ایمنی وسایل این مکان‌ها هم اهمیت قابل 
توجهی دارد.برای تمام تجهیزات نصب شده در شهربازی‌ها علاوه بر کسب 
گواهی استاندارد، باید سالی یک بار این گواهی را تمدید کرده و بازدیدهای 
دوره‌ای سه ماهه هم از وسایل بازیگاه‌ها صورت گیرد تا سلامت آن‌ها تضمین 
شود.به گفته مسافر باتوجه به اینکه معمولا بازیگاه‌ها دارای بهره‌بردار مشخص 
هستند، برخورد در این بخش راحت‌تر صورت می‌گیرد؛ درصورت غیراستاندارد 
بودن تجهیزات بوستان‌ها نمی‌توان تاب و سرسره را پلمب کرد، ضمن اینکه 
امکان فک پلمب توسط هر فردی وجود دارد و نمی‌توان پیگیری دقیق داشت؛ 
اما در بازیگاه‌ها در صورت عدم انطباق با استاندارد و پلمب اگر فک پلمب صورت 

گیرد می‌توان با مالک برخورد قانونی کرد.
رئیس اداره اندازه‌شناسی، اورزان و مقایس‌های اداره کل استاندارد استان قزوین 
با تاکید بر بررسی سختیگرانه در بازرسی‌های زمان نصب دستگاه‌ها در بازیگاه‌ها 
گفت: تعدادی از تجهیزات قبل از اینکه مشمول استاندارد اجباری باشند نصب 
شده‌اند اما تجهیزات جدید حتما در زمان نصب هم کنترل می‌شوند. استان 
قزوین 12 شهربازی دارد که باتوجه به سختگیری‌های موجود، شهربازی‌های 
فعال، استاندارد دارند؛ ممکن است یک یا چند دستگاه در یک بازیگاه به دلیل 
عدم انطباق، موقت پلمب شود، درصورت عدم انطباق بهره‌بردار برای رفع نواقص 

تذکر دریافت کرده و باید در بازه زمانی مشخص آن‌ها را رفع کند.
مسافر درباره شهربازی‌هایی که به طور کامل پلمب هستند، اظهار کرد: شهربازی 
خلیج فارس و تالار شهر و شهربازی پارک بهشت شهر جدید مهرگان پلمب 
هستند؛ بهره‌بردار بازیگاه مهرگان باوجود اینکه چند بار تجهیزات را پلمب کرده 
بودیم تخلف کرده و خودسرانه آن‌ها را فعال کرده بود که در نهایت پیگیری 
قضایی صورت گرفت و توسط شهرداری به طور کامل پلمب شد.  به گفته این 
مسئول در شهربازی‌ها هم مانند هر بخش دیگری افراد همراه و غیرهمراه با 
استاندارد وجود دارد، هستند مدیرانی که به سلامت و ایمنی تاکید داشته و 
نهایت همکاری را با استاندار دارند و افرادی هم داریم که به دنبال دور زدن 

استاندارد هستند.

شیرخشک توزیع شده در خراسان شمالی کافی نیست

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: شیر خشک در 
این استان توزیع می‌شود اما مقدار آن کافی نیست. دکتر وکیلی در گفت و گو 
با ایسنا، در پاسخ به این سوال که دانشگاه علوم پزشکی برای رفع کمبود شیر 
خشک در استان چه اقداماتی انجام داده است، اظهار کرد: شیر خشک در بازار 

موجود است اما آن مقداری که در حال توزیع است، کافی نیست.
وی افزود: شیر خشک توزیع شده در میان داروخانه‌های استان طی هفته اول 
به پایان می‌رسد.وکیلی ادامه داد: شرکت‌ها شیر خشک را توزیع می‌کنند اما 
موجودیِ داروخانه‌ها خیلی زود به پایان می‌رسد. وی بیان کرد: البته به نظر 
می‌رسد تعدادی از خانواده‌ها نیز بیش از نیاز خریداری می‌کنند که سبب 
می‌شود با کمبود مواجه شویم.این مقام مسئول با اشاره به اینکه مشکل کمبود 
شیرخشک کشوری است، بیان کرد: از آنجایی که مواد اولیه تولید شیر خشک 

به کشور وارد می‌شود، تحریم‌ها در این خصوص تاثیراتی داشته است.

اخبار کوتاه

با ساخت سد خرسان سه بیش از ۲۴۰۰ هکتار از جنگل‌ها 
و بوته‌زارهای منطقه زاگرس در دو استان کهگیلویه و 
بویراحمد و چهارمحال و بختیاری زیرآب می‌رود و هزاران 
ذخیره نادر جنگلی از گونه‌های بلوط ایرانی، بنه و بادام 
وحشی را در خط مرزی منطقه حفاظت‌شده دنا نابود 
می‌کند، ۲۶ اثر تاریخی و طبیعی متأثر از احداث این سد 
خواهند شد و بیش از یک هزار میلیارد تومان معیشت 
در حوزه زراعت و باغداری، دامداری، پرورش زنبورعسل 
و آبزی‌پروری از بین خواهد رفت.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از یاسوج، مطالعات احداث سد »خرسان ۳« از سال 
۱۳۸۶ آغاز و از سال ۹۰ هم عملیات اجرایی آن شروع 
شده است، بنابگفته »منصور کریم زاده« فرماندار لرُدگان 
استان چهارمحال و بختیاری، مجموع پیشرفت فیزیکی 
سد و نیروگاه این سد اکنون ۱۷ درصد است.ساختگاه 
سد »خرسان ۳« در شهرستان لرُدگان استان چهارمحال 
و بختیاری قرار دارد و بخشی از مخزن آن هم در دهستان 
سادات محمودی شهرستان دنا در استان کهگیلویه و 
بویراحمد جانمایی شده است. براساس طراحی اولیه این 
سد، حجم مخزن بیش از یک میلیارد مترمکعب در نظر 
گرفته شده و ساخت آن می‌تواند اقلیم هر دو استان 
کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری را تحت 
تاثیر قرار دهد. دهستان سادات محمودی شهرستان دنا 
در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود ۱۷ روستای بزرگ و 
کوچک دارد که بعد از آبگیری سد خرسان سه یا به صورت 
کامل یا بخشی از آنها در مخزن سد قرار می‌گیرند و زیرآب 
می‌روند و در صورتی که ایجاد و به بهره‌برداری برسد ۱۰ 
هزار نفر در این استان آواره می‌شوند.سد خرسان سه با ۲۴ 
کیلومترمربع وسعت، حدود ۱۹۵ مترارتفاع، یک میلیارد و 
۱۸۵ میلیون مترمکعب حجم و ۳۹ کیلومتر طول یکی از 
بزرگترین سدهای بتنی خواهد بود که بنا بگفته مسئولان 
شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اهدافی نظیر تولید 
انرژی برق آبی، تنظیم جریان، افزایش عمر مفید سدهای 
پایین دست و کاهش هزینه‌های سیستم‌های سیلاب در 
سد خرسان‌۲ و ۳ را دنبال می‌کند.برخی از اهالی روستاهای 
»گل چهرآباد«، » کُله حمام«، »دِزَکِ علیا و سفلی«، »کَلهِ 
گه« و » دو راه« در گفت و گوهای جداگانه با ایلنا از یاسوج 
به طرح مشکلات احداث سد خرسان سه در دهستان 
سادات محمودی شهرستان دنا می‌پردازند و می‌گویند اگر 
این سد احداث شود باید شاهد شروع بدبختی و فلاکت 

مردمان حاشیه آن برای نسل‌ها و قرن‌های آینده بود.
»سید علی انیشه« ۶۵ ساله و یکی از بزرگان روستای »کُله 
حمام« دهستان سادات محمودی، کوچ اجباری از این 
دهستان بخاطر احداث سد خرسان سه را سرفصل نابودی 
زندگی عشایری و دامداری خود و دیگر روستانشینان 
می‌داند و می‌گوید: اگر این سد احداث شود اتفاقات 
تلخی برای مردم منطقه رخ می‌دهد.«علی صداقت« 
ساکن روستای »گل چهرآباد« هم به مشکلات ساخت 
سد خرسان سه و زیرآبّ رفتن ۱۷ روستا  اشاره و اظهار 
داشت: با ساخت این سد، مردم این روستاها باید جابه جا 
شوند که در این صورت بیشتر افراد مُسنِ این منطقه دچار 
مشکلات روانی و افسرده خواهند شد و پس از چند ماه 
همه می‌میرند.«سیدرضا انیشه« عضو شورای روستای »کُله 
حمام« دهستان سادات محمودی هم جمعیت روستای‌شان 
را حدود 100 نفر عنوان و خاطرنشان کرد: با ساخت سد 
خرسان سه معضلات و مشکلاتی به خصوص در زمینه 
دامداری و کشاورزی برای مردم این روستا ایجاد می‌شود 

چراکه شغل بیشتر ساکنان این روستا کشاورزی و دامداری 
است.«علیرضا رضایی فرد« دهیار روستای »دزک علیا و 
سفلی« هم با بیان اینکه این روستا حدود ۱۶۰ خانوار با 
جمعیتی بیش از ۷۰۰ نفر دارد و با ساخت سد خرسان 
سه در منطقه سادات محمودی مشکلات زیادی برای 
مردم و اهالی این منطقه پیش می‌آید.وی گفت: در هر 
روستای منطقه یک یا دو مدرسه که اغلب نوساز هستند 
زیر آب می‌روند و روستای »دزک« نیز دو مدرسه ابتدایی، 
راهنمایی دارد.«زینل شوریه« از اهالی روستای »کله 
گه« هم تاکید کرد: ساخت سد خرسان سه چیزی جز 
ضرر برای مردم منطقه دهستان سادات محمودی ندارد 
و طبیعت، اراضی کشاورزی، درختان بلوط و این آب و 
خاک را از دست خواهیم داد و آواره می‌شویم.«رمضان 
پور«، کارشناس مرکز جهادکشاورزی سادات محمودی هم 
با بیان اینکه با احداث سد خرسان سه بیش  بیش از ۱۰۰ 
هکتار اراضی زراعی و باغی آبی و بالغ بر ۴۰۰ هکتار اراضی 
دیم منطقه سادات محمودی زیر آب می‌رود، اظهارداشت: با 
این وضع، مشکلات زیادی برای مردم منطقه ایجاد خواهد 
شد.یک فعال محیط‌زیستی هم با بیان اینکه تجربه نشان 
داده است که انتقال آب میان حوضه‌ای نمی‌تواند ثمربخش 
باشد و نتیجه احداث سد خرسان سه، نابودی درختان بلوط 
منطقه و خالی از سکنه شدن ۱۷ روستا است، اظهارداشت: 
آوارگی، حاشیه‌نشینی و بیکاری یکی از ده‌ها معضلی است 

که این کوچ اجباری به مردم تحمیل می‌کند. 
» امید سجادیان » در گفت و گو با ایلنا از یاسوج گفت: با 
وجود اینکه مخزن این سد در استان کهگیلویه و بویراحمد 
قرار دارد ولی این استان اجازه برداشت از آب آن را ندارد 
و وزارت نیرو نیز اجازه هیچ برداشتی را به مناطق حاشیه 
سد نمی‌دهد، در واقع از حجم یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
متر مکعبی آن، سهمی‌برای استان درنظر گرفته نشده و 
فقط برای انتقال آب بین حوضه‌ای برای فلات مرکزی و 
صنایع آب بر است.وی افزود: یکی از نگرانی‌های فعالان 
محیط‌زیست استان این است که مهاجرت طایفه‌های 
قدیمی‌این منطقه، پیوندهای قومی‌آنها را کمرنگ می‌کند 
و بدنبالش معضلات اجتماعی و تغییرات نامأنوس فرهنگی 
رخ می‌دهد. علاوه بر مهاجرت هزاران نفر از روستاهای 
کهگیلویه و بویراحمد، گورستان چهار هزار و ۵۰۰ ساله 

سادات محمودی شهرستان دنا هم زیر آب خواهد رفت.
سد خرسان ۳ افزایش حاشیه نشینی یاسوج را در پی دارد

فرماندار شهرستان دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد 
هم با تاکید براینکه با ساخت و آبگیری سد خرسان 
۳ حدود ۱۷ روستا با جمعیتی حدود ۱۰ هزار نفر از 

دهستان سادات محمودی شهرستان دنا در این استان 
زیر آب می‌رود، اظهارداشت: با این وضعیت، این جمعیت 
به شهر یاسوج سرازیر می‌شوند و مُنجر به حاشیه نشینی 
خواهد شد.«کورش درخشان زاده« در گفت و گو با ایلنا از 
یاسوج، با اشاره به آسیب‌های اجتماعی برای منطقه سادات 
محمودی و سایر مناطق استان کهگیلویه و بویراحمد به 
خصوص شهر یاسوج، خاطرنشان کرد: سد خرسان سه 
مجوز زیست محیطی ندارد و آثار مخرب جبران ناپذیری 
برای اکوسیستم شهرستان دنا و منطقه خواهد داشت.
فرماندار شهرستان دنا با اشاره به اینکه با ساخت این سد 
آثار باستانی و تاریخی زیادی تخریب و زیر آب خواهند 
رفت که برخی از این آثار مربوط به دوره عیلامی‌ها است، 
یادآورشد: قبرستان تاریخی و نادر هفت هزار ساله که 
اخیرا در این منطقه کشف شده با ساخت این سد از بین 
می‌رود.درخشان زاده افزود: ساخت سد خرسان سه در 
مجموع، تبعات و اثرات مخرب و جبران ناپذیر زیادی در 
زمینه‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، عمرانی، اسکان، 
راه، آسیب‌های اجتماعی، روحی و روانی برای مردم منطقه 
در پی خواهد داشت.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز با بیان اینکه شغل و تنها راه درآمد 
مردم دهستان سادات محمودی، کشاورزی و دامداری است 
و بیش از ۵۰۰ هکتار زمین کشاورزی دارند، تاکید کرد: از 
مسئولان انتظار داریم آوارگی، جابه جایی، اسکان، خدمات 
و شغل ۱۰ هزار نفر جمعیت ۱۷ روستای این منطقه را 
مدنظر داشته باشند.«اسلام جاودان خرد«، در گفت و گو 
با ایلنا از یاسوج گفت: سد خرسان سه فاقد مجوز و ارزیابی 
زیست محیطی است و محیط زیست استان کهگیلویه و 
بویراحمد نیز با خط انتقال این سد نیز مخالفت کرده است.
ساخت سد خرسان سه بسترساز ایجاد یک منطقه 

گردشگری است
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و 
بویراحمد در گفت و گو با ایلنا از یاسوج با بیان اینکه 
براساس طراحی اولیه، حجم مخزن بیش از یک میلیارد 
متر مکعب است، اظهارداشت: در صورتی که تلاش شود 
خسارت مخزن به حداقل می‌رسد، ساخت این سد از 
ابعاد گردشگری برای استان‌های چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد یک منطقه گردشگری فوق العاده‌ای 
را ایجاد می‌کند و در زمینه پرورش ماهی نیز در حاشیه 
دریاچه سد برای دو استان یک ظرفیت خوبی ایجاد 
می‌‌کند.«آرش مصلح« گفت: ساخت چنین سدهایی در 
زمینه کنترل سیلاب و تولید برق ظرفیت بالایی دارند 
اما حتما باید به خسارت مخزن و کاهش مشکلات برای 

اهالی دهستان سادات محمودی و روستاهای متاثر از این 
سد توجه شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کهگیلویه و بویراحمد افزود: تولید انرژی برق، کنترل 
سیلاب، استفاده از ظرفیت‌های گردشگری و پرورش آبزیان 
از اهداف این سد است و تامین آب در پیوست و اهداف 
اولیه سد وجود ندارد اما ممکن است که از ظرفیت سد 

استفاده‌هایی شود.
از بین رفتن بزرگترین قبرستان تاریخی 

دوران عیلامی
استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز با اشاره به احداث سد 
خِرسان سه در دهستان محمودی شهرستان دنا از سوی 
وزارت نیرو، گفت: بزرگترین قبرستان تاریخی دوران 
عیلامی‌در منطقه سادات محمودی است و وزارت نیرو قرار 
است در این دهستان، سد خرسان را احداث کند که ما 
روی احداث این سد حرف داریم.«سیدعلی احمدزاده« در 
گفت و گو با ایلنا از یاسوج، با ابراز نگرانی خود از احداث 
سد خِرسان سادات محمودی، اظهارداشت: اگر این 
سد احداث شود قبرستان تاریخی که ظرفیت خوبی در 
حوزه گردشگری دارد از بین می‌رود. وی با تاکید براینکه 
احداث سد خرسان بجز خسارت چیز جدیدی برای استان 
کهگیلویه و بویراحمد ندارد و خدمات‌رسانی به ۱۷ روستای 
سادات محمودی اکنون بدلیل اینکه قرار است سدی 
احداث شود، مُختل شده است، خاطرنشان کرد: رفتارهای 
وزارت نیرو در بحث سدسازی در این استان رفتاری دوگانه 
است.استاندار کهگیلویه و بویراحمد با انتقاد از وزارت 
نیرو برای احداث نکردن سد آبریز در کهگیلویه بزرگ،  
یادآور شد: آقایان بهانه آوردند که با احداث سد آبریز در 
کهگیلویه، روستاها زیر آب می‌رود در حالی که بجز چهار 
خانوار عشایری، اصلا روستایی نبود که زیر آب برود اما در 
سد خرسان سه، 17 روستای ما زیر آب می‌رود و هزاران 
نفر آواره می‌شوند.نماینده شهرستانهای سه گانه سردسیری 
استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس یازدهم هم گفت: 
احداث سد خرسان سه جز مصیبت برای ۱۷ روستا، نابود 
شدن منابع طبیعی، تخریب هزاران گونه درختی و گیاهی 
و نابودی کامل میراث تاریخی چند هزارساله، هیچ سودی 
به دنبال نخواهد داشت.«مهدی روشنفکر« در گفت و گو 
با ایلنا از یاسوج افزود: احداث سد خرسان مجوز زیست 
محیطی ندارد و شش میلیون انواع درخت جنگلی که از 
۱۰۰ تا دو هزار سال عمر دارند، نابود می‌شوند و البته 
هشت چاه نفت هم به زیر آب می‌رود.وی با اظهار تاسف 
از اینکه در ۱۰ سال گذشته ۱۷ روستا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد بدلیل واقع شدن در مخزن سد خرسان سه 
از برخی خدمات زیرساختی از جمله گاز رسانی محروم 
شده‌اند و برای جلوگیری از اجرای این طرح نیز با رئیس 
جمهور، وزیر نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه و … 
مکاتباتی انجام شده است، خاطرنشان کرد: همه باید بدانند 
که این سد جز مصیبت، سودی برای مردم ندارد.نماینده 
بویراحمد، دنا و مارگون در مجلس یازدهم افزود: دریاچه 
پشت سد باعث شرجی و گرم شدن فضا شده و چون 
دریاچه در قلب منطقه حفاظت شده دنا واقع می‌شود، با 
افزایش دما، اقلیم و هوای رشته کوه دنا را تحت تأثیر خود 
قرار داده و برای همیشه مانع ریزش برف در این منطقه 
می‌شود و از طرفی با گرم کردن هوا آفت‌های مختلف وارد 
جنگل‌های زاگرس جنوبی می‌شود و اتفاقی که با کرم بلوط 
خوار در مناطق گرمسیری رخ داد تمام جنگل‌های مناطق 

سردسیری را می‌گیرد.

سد خرسان سه برای دو استان کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری مصیبت است

تراژدی تلخ سد خرسان سه و آوارگی هزاران نفر 

بزرگترین تهدید علیه محیط زیست شمال ایران ادامه دارد

»میانکاله« در آرزوی یک »نفس راحت«

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260309068000802 مورخ 1402/02/30 پرونده کلاسه 
1401114409068000143 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای مهدی محمدی‌پور به 
شناسنامه شماره 1177 کدملی 4321702208 صادره از قزوین – نظام آباد فرزند 
غلامحسین در سه و   سه چهارم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 8000 متر مربع که میزان دو و یک چهارم دانگ مشاع آن موقوفه 
می‌باشد که طبق اسناد اجاره شماره‌های 21502 مورخ 1401/03/23 و 21501 
مورخ 1401/03/23 دفترخانه اسناد رسمی‌64 قزوین در اجاره مالک می‌باشد پس 
از کسر جرائم احتمالی پلاک شماره 50 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین خریداری مع‌الواسطه از محمدجعفری تائید و محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/03
فرح معینیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/18

رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی:1534648


